
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005509 

    
 

Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci s názvem 

„Provozní (havarijní) propojení ČS Úhlavská se zásobním řadem Ostrá Hůrka – DPS“ 
09TUOIN08 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 
zastoupené Taťánou Kicovou, pověřenou vedením OI MMP 
Škroupova 5, 306 32 Plzeň  
 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel.: xxx, e-mail: xxx 
 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
a 
 
Sweco a.s. 
se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326 
IČO:  26475081 
DIČ:  CZ26475081 
zastoupená  xxx 
 
 
společnost zastupují dva členové představenstva společně nebo písemně pověřený člen 
 
bankovní spojení: xxx 
číslo ú tu: xxx 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel.: xxx, e-mail: xxx 
  
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní 
strana“) 
 
tento  

dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo č. objednatele 2023/005509 

(dále jen “Dodatek č. 1“) 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005509 

    
 

Stránka 2 z 5 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.07.2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zajištění a provedení 

příslušných průzkumů a dále vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr pro stavbu s názvem „Provozní 
(havarijní) propojení ČS Úhlavská se zásobním řadem Ostrá Hůrka“ (dále jen „stavba“). 
Vyhotovení dokumentace je předmětem díla. Předmět díla bude objednatelem použitý rovněž jako 
podklad pro výběr zhotovitele dalšího stupně projektové přípravy stavby 
 

1.2.  V průběhu provádění díla se vyskytly okolnosti vyžadující nutnost rozdělení projektové 
dokumentace na dvě samostatné dokumentace pro provádění stavby včetně rozdělení soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr na dva samostatné celky, a to na 0. etapu 
a 1. etapu, tak jak jsou tyto etapy vymezeny níže v tomto dodatku. Tato nutnost vznikla v návaznosti 
na jednání statutárního  města Plzně (dále jen „Město“) se soukromým investorem, který má zájem 
provést na své náklady stavbu 0. etapy na pozemcích Města a následně dokončenou 
zkolaudovanou stavbu (za splnění podmínek dohodnutých mezi soukromým investorem a Městem) 
převést ve prospěch Města. Aby mohl být tento záměr proveden, je nutné rozdělit projektovou 
dokumentaci tak, aby na jejím základě mohlo dojít k realizaci stavby dle 0. etapy, která musí tvořit 
samostatný, funkční celek. Nutnost rozdělení projektové dokumentace na etapy má dopad do 
termínů provádění díla a na cenu díla, neboť rozdělením dokumentace vznikají doplňující 
požadavky spol. VODÁRNA PLZEŇ a.s., které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a 
které je pro řádné provedení díla nezbytné do dokumentací zapracovat a projednat s dotčenými 
orgány státní správy.  
 

1.3. Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1. 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na základě skutečností uvedených v čl. 1.2. na změně čl. I. bodu 

1.1. smlouvy, který nově zní: 
 

„1.1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností zhotovitele a objednatele při realizaci 
díla dle této smlouvy, kterým se rozumí zejména zajištění a provedení příslušných průzkumů a dále 
vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „DPS“, „projektová dokumentace“ či „PD“). 
Projektová dokumentace, která řeší část zásobního řadu z VDJ Ostrá Hůrka v úseku dálnice D5 až 
areál stávající čerpací stanice Úhlavská v areálu VDJ Homolka bude rozdělena na 2 části, přičemž 
každá část musí být zpracována tak, aby na jejím základě bylo možno realizovat a zkolaudovat 2 
oddělené, samostatné, funkční stavební celky.  

 
PD bude rozdělena na: 
 a) 0. etapu v rozsahu úseku SO 1.06 až SO 01. 7 
 b) 1. etapu v rozsahu úseku SO 1.01 až SO 01. 5. 

 
Rozsah jednotlivých etap je patrný z Přehledné situace C1, která tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 

 
Vyhotovení projektové dokumentace je předmětem díla. Předmět díla bude objednatelem použitý 
rovněž jako podklad pro výběr zhotovitele stavby.“. 

 
 
2.2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na základě skutečností uvedených v čl. 1.2., že za stávající 

Přílohu č. 1 smlouvy (Podrobná specifikace požadavků Objednatele) se vkládá nová Příloha č. 2 
(Přehledná situace C1), jejíž znění tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.  
 

2.3. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na základě skutečností uvedených v čl. 1.2. na změně čl. II, bodu 
2.1. smlouvy, který nově zní: 
 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005509 

    
 

Stránka 3 z 5 
 

„2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
v následujících termínech: 

 
2.1.1. Předání složky se závěrečnými zprávami z průzkumu (výluhy asfaltů, výluhy zeminy):  

 
do 2 měsíců od uzavření smlouvy 

 
2.1.2. Předání DPS projednané s příslušnými správními  

  orgány a dotčenými účastníky, včetně objednatelem  

odsouhlaseného Soupisu prací vč. výkazu výměr pro 0. etapu:  do 24.03.2024 

 
2.1.3. Předání DPS projednané s příslušnými správními  

  orgány a dotčenými účastníky, včetně objednatelem  

odsouhlaseného Soupisu prací vč. výkazu výměr pro 1. etapu:  do 31.08.2024.“ 

 
 
2.4. Smluvní strany se dohodly na provedení dalších prací, nezbytných pro řádné provedení díla a které 

nebyly zahrnuty v původním závazku, ve finančním objemu 192.500,- Kč bez DPH, přičemž se 
jedná zejména o: 
- zpracování investičního záměru s popisem opatření pro zajištění funkčnosti systému 

zásobování pitnou vodou pásma ATS Úhlavská pro obě etapy; 
- zkapacitnění části potrubí DN 250 v areálu ATS Úhlavská (úsek ATS Úhlavská – napojení na 

navrhovaný přivaděč DN 500) bude zahrnuto do 0. etapy; 
- redukční šachty – aktualizace návrhu redukčních ventilů se zohledněním potřeby vody pro 

rozvojovou plochu APB, doplnění měření průtoku, tlaku a dálkového přenosu ŘIS, návrh 
stavební připravenosti pro budoucí připojení šachet na přípojku el. energie – 0. etapa; 

- statické zajištění volného konce navrhovaného potrubí DN 500 do doby realizace navazujícího 
propoje v kolektoru do VDJ Ostrá Hůrka – 1. etapa; 

- hydraulické posouzení systému zásobování tlakového pásma ATS Úhlavská při všech reálných 
provozních stavech (čerpání ATS Úhlavská, čerpání z ČS Starý Plzenec, gravitace z VDJ Ostrá 
Hůrka, gravitace z VDJ Starý Plzenec) – 1. etapa; 

- hydraulický model a návrh opatření pro zajištění proudění vody v navrhovaném přivaděči DN 
500 – 1. etapa; 

- hydraulické posouzení kapacity navrhovaného vodovodního přivaděče DN 500, stávajících 
propojů v areálu ČS Úhlavská a posouzení kapacity ČS Úhlavská a ČS Starý Plzenec – 1. etapa 

 
2.5. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III., bod 3.1. smlouvy, který nově zní: 

 

„3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za činnost dle této smlouvy sjednanou celkovou cenu 
ve výši 1.974.500,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set sedmdesát čtyři tisíc pět set Korun 
českých). 

Celková cena díla se skládá z: 

 
Cena v Kč bez DPH DPH v % DPH v Kč 

Cena v Kč včetně 
DPH 

Cena za provedení 
průzkumů (výluhy 
asfaltu, výluhy 
zeminy) 
 

xxx 21 % xxx xxx 

Cena za zpracování 
DPS 0. etapy a 1. 
etapy, včetně 
soupisu prací 
 

xxx 21 % xxx xxx 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005509 

    
 

Stránka 4 z 5 
 

Cena za zpracování 
činností dle čl. 2.4. 
Dodatku č. 1 
 

 
xxx 

 
21 % 

 
xxx 

 
xxx 

  

K ceně dle čl. 3.1. bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“. 

 
 

2.6. Smluvní strany si dále ujednaly změnu čl. III. bodu 3.3. smlouvy, který nově zní: 
 

„3.3 Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena v české měně na základě daňového dokladu 
– faktury. Cena za dílo bude zhotovitelem fakturována v níže uvedených dílčích platbách, a to 
takto: 

▪ 50 % z celkové ceny díla po splnění povinností dle čl. 2.1.1. a 2.1.2. smlouvy, a to 
to proti dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání průzkumů (výluhy asfaltu, výluhy zeminy) a 

DPS 0. etapa projednané s příslušnými správními orgány a dotčenými 
účastníky, včetně objednatelem odsouhlaseného neoceněného soupisu prací 
vč. výkazu výměr a oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
včetně výkazu výměr, podepsaného oběma smluvními stranami; 
 

▪ 50 % z celkové ceny díla po splnění povinností dle čl. 2.1.3 smlouvy, a to proti 
dokumentům:  

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání DPS 1. etapy projednané s příslušnými 

správními orgány a dotčenými účastníky, včetně objednatelem 
odsouhlaseného neoceněného soupisu prací vč. výkazu výměr a oceněného 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr, 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
Jednotlivé protokoly budou vždy vyhotoveny v počtu dvou originálů, přičemž každé ze smluvních 
stran náleží vždy jeden originál každého. Přílohou každé faktury bude kopie příslušného protokolu 
o splnění povinnosti.“. 
 

 
2.7. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 

v platnosti. V případě nejasností bude při výkladu smlouvy přihlíženo ke skutečnostem uvedeným 
v čl. 1.2 tohoto dodatku a k vůli smluvních stran rozdělit předmět plnění na dvě samostatné části, 
jak je uvedeno v tomto dodatku. 
                                                

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu *.pdf, přičemž dokument je smluvními 
stranami elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na 
kvalifikovaném osobním certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005509 

    
 

Stránka 5 z 5 
 

3.3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340 /2016 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.4. Nedílnou součástí dodatku je Příloha č. 1 – Přehledná situace C1. 
 

3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  

 

 
 
V Plzni dne 19.03.2024               V Praze dne 13.03.2024 
 
Za Objednatele:               Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
Taťána Kicová     Ing. Vladimír Mikule a Ing. Nikola Gorelová 
Pověřená vedením OI MMP       místopředseda a členka představenstva 
  


